
RM-110-67-17 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 12 czerwca 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu 

Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, 

pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania 

mieniem państwowym (Dz. U. poz. 2259 oraz z 2017 r. poz. 624) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2017 r. w sprawie wykazu 

spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów 

członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne  

(Dz. U. poz. 10 i 205) w załączniku do rozporządzenia w tabeli: 

1) uchyla się lp. 23 i 24; 

2) uchyla się lp. 45; 

3) uchyla się lp. 48;  

4) lp. 55 otrzymuje brzmienie: 

55 Centrum Logistyczne GRYF Sp. z 

o.o. z siedzibą w Szczecinie 

Minister Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej 

0000070356 

5) uchyla się lp. 101; 

6) uchyla się lp. 112; 

7) lp. 145 otrzymuje brzmienie: 

145 Wojskowe Biuro Projektów 

Budowlanych Sp. z o.o. z siedzibą w 

Poznaniu  

Agencja Mienia Wojskowego 0000379574 

8) lp. 147 otrzymuje brzmienie: 

147 Wojskowe Przedsiębiorstwo 

Handlowe Sp. z o.o. z siedzibą  

w Warszawie  

Agencja Mienia Wojskowego 0000294679 

9) lp. 155 otrzymuje brzmienie: 

155 Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 

S.A. z siedzibą w Czernicy 

Minister Obrony Narodowej 0000301970 

10) uchyla się lp. 169; 



– 2 – 

11) uchyla się lp. 233 i 234; 

12) uchyla się lp. 239; 

13) uchyla się lp. 263; 

14) lp. 289 otrzymuje brzmienie: 

289 Marina Hotele Service Sp. z o.o. w 

likwidacji z siedzibą w Szczecinie 

Minister Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej 

0000165153 

15) uchyla się lp. 295; 

16) lp. 300 otrzymuje brzmienie: 

300 Warter Fuels S.A. z siedzibą w 

Warszawie 

Minister Rozwoju i Finansów 0000287699 

17) uchyla się lp. 315; 

18) uchyla się lp. 319; 

19) uchyla się lp. 321; 

20) uchyla się lp. 325; 

21) lp. 332 otrzymuje brzmienie: 

332 Przedsiębiorstwo Produkcji i 

Hodowli Ryb Słodkowodnych w 

Krakowie Sp. z o.o. w likwidacji z 

siedzibą w Dubiu 

Minister Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej 

0000048754 

22) lp. 339 otrzymuje brzmienie: 

339 Przedsiębiorstwo Spedycji 

Międzynarodowej C. Hartwig 

Warszawa S.A. z siedzibą w 

Warszawie 

Minister Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej 

0000062574 

23) uchyla się lp. 340; 

24) lp. 342 i 343 otrzymują brzmienie: 

342 Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Szkół 

„CEZAS” Sp. z o.o. w upadłości z 

siedzibą w Warszawie 

Minister Rozwoju i Finansów 0000372067 

343 Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Szkół 

„Cezas” Sp. z o.o. z siedzibą w 

Białymstoku 

Minister Rozwoju i Finansów 0000106766 

25) uchyla się lp. 356; 

26) uchyla się lp. 412; 

27) uchyla się lp. 415; 

28) dodaje się lp. 434–439 w brzmieniu: 



– 3 – 

434 Siarkopol Tarnobrzeg Sp. z o.o. z 

siedzibą w Tarnobrzegu 

Minister Energii 0000673893 

435 Wrocławskie Centrum Badań EIT+ 

Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu 

Minister Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego 

0000300736 

436 Exatel S.A. z siedzibą w Warszawie Minister Obrony Narodowej 0000044577 

437 Zachodniopomorska Agencja 

Rozwoju Regionalnego S.A. z 

siedzibą w Szczecinie 

Minister Rozwoju i Finansów 0000043530 

438 BOSACKA DEVELOPMENT 

PARTNERS Sp. z o.o. w likwidacji  

z siedzibą w Zakopanem 

Agencja Mienia Wojskowego 0000219832 

439 Śląsko-Dąbrowska Spółka 

Mieszkaniowa Sp. z o.o. z siedzibą w 

Katowicach 

Minister Energii 0000077664 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 



UZASADNIENIE 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie określenia wykazu spółek, 

w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów 

członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, 

stanowi wykonanie delegacji ustawowej wskazanej w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym, zgodnie z którą Rada 

Ministrów może przekazać wykonywanie praw z akcji Skarbu Państwa innemu 

członkowi Rady Ministrów, pełnomocnikowi Rządu lub państwowej osobie prawnej. 

Zgodnie z delegacją do wydania rozporządzenia, wydając rozporządzenie, Rada 

Ministrów wskazuje odrębnie dla każdej spółki, członka Rady Ministrów, 

pełnomocnika Rządu lub państwowej osoby prawnej, uwzględniając przedmiot 

działalności spółki, a także, odpowiednio właściwość wynikającą z przepisów ustawy 

z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 888), 

zakres zadań pełnomocnika Rządu lub przedmiot działalności państwowej osoby 

prawnej. 

Zmiany w rozporządzeniu uzasadnione są następującymi okolicznościami:  

– ponownym przeanalizowaniem zasadności przypisania spółki do organu 

wykonującego prawa z akcji i udziałów Skarbu Państwa (Marina Hotele Service 

Sp. z o.o. w likwidacji z siedzibą w Szczecinie – lp. 289, Przedsiębiorstwo 

Produkcji i Hodowli Ryb Słodkowodnych w Krakowie Sp. z o.o. w likwidacji 

z siedzibą w Dubiu – lp. 332, Przedsiębiorstwo Spedycji Międzynarodowej 

C. Hartwig Warszawa S.A. z siedzibą w Warszawie – lp. 339 – wymienione 

podmioty służą realizacji zadań wykonywanych przez Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej i ze względu na swoją specyfikę powinny 

znajdować się w jego nadzorze, natomiast Wojskowe Biuro Projektów 

Budowlanych Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu – lp. 145 i Wojskowe 

Przedsiębiorstwo Handlowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie – lp. 147 – ze 

względu na zbliżony przedmiot działalności spółek oraz Agencji Mienia 

Wojskowego powinny zostać przypisane ww. państwowej osobie prawnej); 

– ponownym przeanalizowaniem zasadności umieszczenia podmiotów na liście 

w kontekście zapisów obowiązujących umów międzynarodowych (Chińsko-Polskie 

Towarzystwo Okrętowe S.A. w Szanghaju, Odział w Gdyni „CHIPOLBROK” 



2 

siedzibą w Gdyni – lp. 45 oraz Koreańsko-Polskie Towarzystwo Żeglugowe  

Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni – lp. 48); 

– zmianą firmy spółki (z Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowe „PORT RYBACKI 

GRYF” Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie na Centrum Logistyczne GRYF Sp. z o.o. 

z siedzibą w Szczecinie – lp. 55 oraz z OBR S.A. z siedzibą w Płocku na Warter 

Fuels S.A. z siedzibą w Warszawie – lp. 300); 

– wykreśleniem spółki z KRS (Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 

w Żywcu Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Żywcu – lp. 101, Państwowy Instytut 

Wydawniczy Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie – lp. 112, Fabryka Radiatorów 

„Stąporków” S.A. z siedzibą w Stąporkowie – lp. 239, Jeleniogórska Przędzalnia 

Czesankowa ANILUX S.A. w upadłości z siedzibą w Jeleniej Górze – lp. 263, 

METRON-SYSTEM Sp. z o.o. w likwidacji z siedzibą w Olsztynie – lp. 295,  

PRO-AGRO S.A. z siedzibą w Kunowie – lp. 319, Przedsiębiorstwo Budowy 

Maszyn i Konstrukcji „OSTROWIEC” S.A. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim 

– lp. 321, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Inwestment – Polam Sp. z o.o. 

w likwidacji z siedzibą w Warszawie – lp. 325, Przedsiębiorstwo Transportu 

i Maszyn Drogowych w Płońsku S.A. w upadłości z siedzibą w Płońsku – lp. 340, 

Studio Filmowe Fenix Film Sp. z o.o. w likwidacji z siedzibą w Warszawie – 

lp. 356, Zakłady Przemysłu Jedwabniczego „DOLWIS” S.A. w upadłości z siedzibą 

w Leśnej – lp. 412, Zakłady Przemysłu Spirytusowego POLMOS S.A. w upadłości 

z siedzibą w Kutnie – lp. 415);  

– koniecznością korekty numeru KRS (Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 S.A. 

z siedzibą w Czernicy – lp. 155, Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Szkół „CEZAS” 

Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Warszawie – lp. 342 oraz Przedsiębiorstwo 

Zaopatrzenia Szkół „Cezas” Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku – lp. 343); 

– zbyciem przez Skarb Państwa posiadanych akcji i udziałów spółek (PAK Kopalnia 

Węgla Brunatnego Adamów S.A. z siedziba w Turku – lp. 23, PAK Kopalnia Węgla 

Brunatnego Konin S.A. z siedzibą w Kleczewie – lp. 24, Małopolskie Centrum 

Biotechniki Sp. z o.o. z siedzibą w Krasnym – lp. 169, FABRYKA ŁOŻYSK 

TOCZNYCH – KRAŚNIK S.A. z siedzibą w Kraśniku – lp. 233, Fabryka Maszyn 

„BUMAR–KOSZALIN” S.A. z siedzibą w Koszalinie – lp. 234); 

– cofnięciem przez Prezesa Rady Ministrów przekazania uprawnień do wykonywania 

praw z akcji SP (Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A. – lp. 315);  



3 

– koniecznością objęcia nadzorem właścicielskim nowych podmiotów:  

 Siarkopol Tarnobrzeg Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnobrzegu – lp. 434 – w związku 

z powstaniem nowej spółki w wyniku komercjalizacji przedsiębiorstwa 

państwowego; 

 Wrocławskie Centrum Badań EIT+ Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu – lp. 435 

– w związku z nieodpłatnym nabyciem przez Skarb Państwa udziałów Spółki. 

Spółka jest operatorem infrastruktury badawczej w dziedzinie materiałów 

i nanomateriałów oraz biotechnologii;  

 Exatel S.A. z siedzibą w Warszawie – lp. 436 – w związku z nabyciem przez 

Skarb Państwa akcji Spółki. Spółka Exatel S.A. realizuje szereg kluczowych 

umów łącznościowych na rzecz resortu obrony narodowej oraz jednostek 

podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. Exatel S.A. 

zarządza światłowodową siecią transmisji danych, a jej doświadczenie posiada 

istotne znaczenie w dziedzinie kryptografii i cyberbezpieczeństwa strategicznie 

oddziaływujących na system obronności i bezpieczeństwa państwa. Potencjał 

Spółki zostanie wykorzystany do budowania zdolności prowadzenia aktywnych 

działań w zakresie zapobiegania i zwalczania zagrożeń w cyberprzestrzeni; 

 Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą 

w Szczecinie – lp. 437 – w związku z nieodpłatnym nabyciem przez Skarb 

Państwa akcji Spółki; 

– w związku z nieujęciem we wcześniejszej wersji rozporządzenia podmiotu 

nadzorowanego przez państwową osobę prawną (BOSACKA DEVELOPMENT 

PARTNERS Sp. z o.o. w likwidacji z siedzibą w Zakopanem – lp. 438); 

– w związku z objęciem udziałów przez Skarb Państwa na skutek obniżenia kapitału 

zakładowego KHW S.A. poprzez wydzielenie części majątku, związanej 

z działalnością mieszkaniową, i wniesieniem jej na podwyższenie kapitału 

zakładowego (Śląsko-Dąbrowska Spółka Mieszkaniowa Sp. z o.o. z siedzibą 

w Katowicach – lp. 439). 

Zgodnie z § 70 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r.  

– Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204) projekt został 

udostępniony na stronie Rządowy Proces Legislacyjny prowadzonej przez Rządowe 

Centrum Legislacji. 



4 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Termin wejścia w życie rozporządzenia został tak określony ze względu na konieczność 

właściwego wykonywania bieżącego nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem 

Skarbu Państwa, w szczególności nad podmiotami nieuwzględnionymi do tej pory 

w obowiązującym rozporządzeniu. Należy uznać, że przedmiotowe rozporządzenie 

powinno wejść w życie niezwłocznie, a zasady demokratycznego państwa prawnego nie 

stoją temu na przeszkodzie. Zaproponowane rozwiązanie jest zgodne z art. 4 ust. 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 i 1579). 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych  

(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji zgodnie z 

trybem przewidzianym w tych przepisach. 

Projektowana regulacja nie jest sprzeczna z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom 

i organom Unii Europejskie, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu 

uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia projektu. 

Projekt nie wpływa na działalność mikro, małych i średnich przedsiębiorców. 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa 

wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, 

pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Maciej Małecki – Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Oskar Hoder – główny specjalista w Departamencie Skarbu Państwa 

KPRM, tel.:22 694-84-58  

email: Oskar.Hoder@kprm.gov.pl 

 

Data sporządzenia:  

25.04.2017 r. 

 

Źródło: art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym 

 

 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Rady 

Ministrów: RD231  

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie określenia wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa 

wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby 

prawne, stanowi wykonanie delegacji ustawowej wskazanej w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach 

zarządzania mieniem państwowym, zgodnie z którą Rada Ministrów może przekazać wykonywanie praw z akcji Skarbu 

Państwa innemu członkowi Rady Ministrów, pełnomocnikowi Rządu lub państwowej osobie prawnej. Zgodnie 

z delegacją do wydania rozporządzenia, wydając rozporządzenie, Rada Ministrów wskazuje odrębnie dla każdej spółki, 

członka Rady Ministrów, pełnomocnika Rządu lub państwowej osoby prawnej, uwzględniając przedmiot działalności 

spółki, a także, odpowiednio właściwość wynikającą z przepisów ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach 

administracji rządowej, zakres zadań pełnomocnika Rządu lub przedmiot działalności państwowej osoby prawnej. 

Zmiana przedmiotowego rozporządzenia związana jest z koniecznością dokonania stosownych korekt o charakterze 

technicznym, potrzebą uwzględnienia zmian stanu faktycznego i prawnego, w tym m.in. objęcia nadzorem 

właścicielskim nowych podmiotów, jak również z ponownym przeanalizowaniem zasadności przypisania spółki do 

organu wykonującego prawa z akcji lub udziałów. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty wykonujące uprawnienia 

Skarbu Państwa wobec spółek z 

udziałem Skarbu Państwa  

  Podmioty te będą wykonywały 

uprawienia właścicielskie Skarbu 

Państwa, na zasadach 

określonych w ustawie o 

zasadach zarządzania mieniem 

państwowym. 

Spółki z udziałem Skarbu Państwa   Prawa i obowiązki spółek nie 

ulegną zmianie. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Zgodnie z § 70 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 

projekt został udostępniony na stronie Rządowy Proces Legislacyjny prowadzonej przez Rządowe Centrum Legislacji. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             



2 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania 
Projekt nie będzie miał wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i 

budżet jednostek samorządu terytorialnego. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe  

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Projekt nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość oraz na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe.  

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  



3 

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Zmiana rozporządzenia będzie miała wpływ na podmioty wykonujące uprawnienia Skarbu 

Państwa wobec spółek z udziałem Skarbu Państwa, jak również na spółki, a tym samym na 

mienie państwowe. Projekt nie będzie miał wpływu na pozostałe obszary.  

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Z chwilą wejścia w życie rozporządzenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 


